MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

1ª RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 01/2024 - TCLGLILMLP/UAB/NEAD/UFRR

O  COORDENADOR  GERAL PRÓ-TEMPORE DO  NÚCLEO  DE  EDUCAÇÃO  A

DISTÂNCIA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeado pela Portaria nº

270/GR, de 03 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, bem como o

estabelecido na Portaria nº 78/2023-PROGESP, de 18 de abril de 2023, cujas alterações estão

elencadas a seguir:

No item 11.1, onde se lê: “O processo seletivo de que trata este edital desenvolver-se-á conforme o

cronograma de atividades apresentado no Quadro IV:

Quadro VI – Cronograma de Atividades

.

DATA ATIVIDADES OBSERVAÇÃO

25/11/2024 Publicação deste edital. <https://editais.ufrr.br/nead>

25 e 26/11/2024 Período para a Impugnação do Edital <https://editais.ufrr.br/nead>

27/11/2024 Resultado dos Pedidos de Impugnação <https://editais.ufrr.br/nead>

28/11/2024
Publicação da Composição da Banca

Avaliadora
<https://editais.ufrr.br/nead>

28 e 29/11/2024
Período para Impugnação da

Composição da Banca Avaliadora
<https://editais.ufrr.br/nead>

02/12/2024
Resultado dos pedidos de Impugnação

da Banca Avaliadora <https://editais.ufrr.br/nead>

03/12/2024 a

20/12/2024
Período de inscrição <https://editais.ufrr.br/nead>

23/12/2024 Homologação das inscrições <https://editais.ufrr.br/nead>

06 a 10/01/2025
Período para recurso contra o

indeferimento da inscrição
<https://editais.ufrr.br/nead>

13/01/2025 Resultado da interposição de recursos <https://editais.ufrr.br/nead>

14/01/2025
Publicação do Resultado da Análise

Curricular
<https://editais.ufrr.br/nead>

15 a 20/01/2025
 Período para recurso contra a Análise

Curricular
<https://editais.ufrr.br/nead>

21/01/2025

Publicação do Resultado dos Recursos

da Análise Curricular e do Resultado

da Classificação Final
<https://editais.ufrr.br/nead>

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

22 a 25/01/2025
Período para recurso contra a

Classificação Final
<https://editais.ufrr.br/nead>

26/01/2025

Publicação do Resultado dos Recursos

e Convocação dos Candidatos

Classificados
<https://editais.ufrr.br/nead>

27 a 31/01/2025 Assinatura do Termo de Compromisso
Coordenação Geral do NeaD (Sala -

prédio anexo do Bloco 2)

Leia-se: “O processo seletivo de que trata este edital desenvolver-se-á conforme o cronograma de atividades

apresentado no Quadro IV:

Quadro VI – Cronograma de Atividades

DATA ATIVIDADES OBSERVAÇÃO

25/11/2024 Publicação deste edital. <https://editais.ufrr.br/nead>

25 e 26/11/2024 Período para a Impugnação do Edital <https://editais.ufrr.br/nead>

27/11/2024 Resultado dos Pedidos de Impugnação <https://editais.ufrr.br/nead>

29/11/2024
Publicação da Composição da Banca

Avaliadora
<https://editais.ufrr.br/nead>

29 e 30/11/2024
Período para Impugnação da

Composição da Banca Avaliadora
<https://editais.ufrr.br/nead>

03/12/2024
Resultado dos pedidos de Impugnação

da Banca Avaliadora <https://editais.ufrr.br/nead>

03/12/2024 a

20/12/2024
Período de inscrição <https://editais.ufrr.br/nead>

23/12/2024 Homologação das inscrições <https://editais.ufrr.br/nead>

06 a 10/01/2025
Período para recurso contra o

indeferimento da inscrição
<https://editais.ufrr.br/nead>

13/01/2025 Resultado da interposição de recursos <https://editais.ufrr.br/nead>

14/01/2025
Publicação do Resultado da Análise

Curricular
<https://editais.ufrr.br/nead>

15 a 20/01/2025
 Período para recurso contra a Análise

Curricular
<https://editais.ufrr.br/nead>

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

21/01/2025

Publicação do Resultado dos Recursos

da Análise Curricular e do Resultado

da Classificação Final
<https://editais.ufrr.br/nead>

22 a 25/01/2025
Período para recurso contra a

Classificação Final
<https://editais.ufrr.br/nead>

26/01/2025

Publicação do Resultado dos Recursos

e Convocação dos Candidatos

Classificados
<https://editais.ufrr.br/nead>

27 a 31/01/2025 Assinatura do Termo de Compromisso
Coordenação Geral do NeaD (Sala -

prédio anexo do Bloco 2)

Boa Vista/RR,  29 de novembro de 2024.

Marcelo Batista de Souza

Coordenador Geral do NEAD/UFRR

		2024-11-29T19:29:11-0300